
Постановление администрации

городского округа 

«Город Йошкар-Ола»

от 21.10.2022 №1204

О внесении изменений 
в постановление администрации городского округа 

«Город Йошкар-Ола» от 30.06.2021 № 682

Рассмотрев заключение Министерства внутренней политики, развития
местного самоуправления  и юстиции Республики Марий Эл от 04.08.2022  
№ 01-21/1225, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в  Порядок  предоставления  субсидий  на  поддержку
городского наземного электрического транспорта в городском округе «Город

Йошкар-Ола»,  утвержденный  постановлением  администрации  городского
округа «Город Йошкар-Ола» от 30.06.2021 № 682 (в редакции постановления
администрации  городского  округа  «Город  Йошкар-Ола»  от  10.12.2021  
№ 1323), следующие изменения:

а) пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
          «1.1. Настоящий Порядок определяет порядок проведения отбора
получателей  субсидии,  порядок  работы  конкурсной  комиссии,  условия  и
порядок  предоставления  субсидии  из  бюджета  городского  округа  «Город
Йошкар-Ола» на возмещение части затрат предприятиям городского округа
«Город  Йошкар-Ола»,  оказывающим  услуги  наземного  электрического
транспорта  (далее  -  Субсидия),  требования  к  отчетности,  требования  об
осуществлении контроля за соблюдением условий и порядка предоставления
Субсидии и ответственности за их нарушение.»;
         б)  подпункт  4.1.5  пункта  4.1   раздела  4  изложить  в  следующей
редакции:
         «4.1.5. Согласие получателей Субсидии на осуществление обязательных
проверок  соблюдения  условий  и  порядка  предоставления  Субсидии
Комитетом.»

в) в разделе 5:
 наименование  изложить в следующей редакции:
«5.Требования  к  отчетности,  осуществление  контроля

(мониторинга)  за  соблюдением  условий  и  порядка  предоставления
Субсидий и ответственность за их нарушение»;

 пункт 5.2 изложить в следующей редакции:



2

«5.2. В случаях нарушения условий и порядка предоставления Субсидии
получателем  Субсидии,  выявленного  по  фактам  проверок,  проведенных
Комитетом,  лицо,  выявившее  нарушение,  не  позднее  5  календарных  дней
направляет  получателю  Субсидии  письменное  требование  о  возврате
Субсидии.».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Йошкар-Ола»  
и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  городского  округа
«Город  Йошкар-Ола»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет» (www.i-ola.ru). 

Мэр города Йошкар-Олы                                                                         Е.Маслов


	О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 30.06.2021 № 682

